PAGE
2

#G0ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 июля 2010 г.

                        № 230-П

  Экз. № ________

г. Ульяновск

#G0ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛА С Т А Н О В Л _________________

                        № ________
                                                                                              г. Ульяновск
О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 22.04.2008 № 183-П «Об уполномоченном органе» следующие изменения:

1) дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11. Утвердить Порядок распределения между муниципальными образованиями Ульяновской области иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета областному бюджету Ульяновской области на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Ульяновской области (прилагается).»;
2) дополнить Порядком распределения между муниципальными образованиями Ульяновской области иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета областному бюджету Ульяновской области на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Ульяновской области:
«УТВЕРЖДЁН

постановлением Правительства Ульяновской области

от 22 апреля 2008 г. № 183-П

ПОРЯДОК
распределения между муниципальными образованиями

Ульяновской области иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета областному бюджету Ульяновской области на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
Ульяновской области
1. Настоящим Порядком определяется распределение между муниципальными образованиями Ульяновской области иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из федерального бюджета областному бюджету Ульяновской области (далее – иные межбюджетные трансферты), на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Ульяновской области (далее – муниципальная библиотека), в том числе на приобретение литературно-художественных журналов, в целях выравнивания комплектования книжных фондов муниципальных библиотек.

2. Базисом для расчёта иных межбюджетных трансфертов является количество зарегистрированных пользователей муниципальных библиотек, количество муниципальных библиотек (с филиалами) на 01 января 2010 года (по данным государственной статистической отчётности по форме 6-НК) и доведённые лимиты бюджетных ассигнований на данные цели на 2010 год в сумме 3426,0 тыс. рублей.

2.1. По данным официальной статистики, на 01 января 2010 года количество зарегистрированных пользователей муниципальных библиотек составило 459921 человек, количество муниципальных библиотек (с филиалами) – 575.

2.2. Размер выделяемых i-тому муниципальному образованию Ульяновской области иных межбюджетных трансфертов, определяется по формуле:
Pi = P х ДПi,

 где:

Pi – величина иных межбюджетных трансфертов i-тому муниципальному образованию Ульяновской области;

P – величина иных межбюджетных трансфертов, подлежащая распределению между муниципальными образованиями Ульяновской области;

ДПi – средняя величина от суммы долей библиотек (с филиалами) i-того муниципального образования к общему количеству  муниципальных библиотек (с филиалами) и долей количества зарегистрированных пользователей муниципальных библиотек (с филиалами) i-того муниципального образования к общему количеству зарегистрированных пользователей муниципальных библиотек (с филиалами) на 01 января 2010 года.

При этом ДПi определяется по формуле:
ДПi =  (Бi/ Б + Пi/ П)/ 2,
где:
Бi – количество библиотек (с филиалами) i-того муниципального образования Ульяновской  области;

Б – количество муниципальных библиотек (с филиалами);
Пi – количество зарегистрированных пользователей муниципальных библиотек (с филиалами) i-того муниципального образования Ульяновской  области;
П – количество зарегистрированных пользователей муниципальных библиотек (с филиалами).
3. Базисом для расчёта иных межбюджетных трансфертов на приобретение общероссийских литературно-художественных журналов являются рекомендации Министерства культуры Российской Федерации, согласно которым доля библиотек Российской Федерации, имеющих возможность приобрести литературно-художественные журналы, равна 1,5%.

Размер иных межбюджетных трансфертов на приобретение общероссийских литературно-художественных журналов рассчитывается по формуле:
Рж= Кб х 74000 рублей,
где:

Рж – размер иных межбюджетных трансфертов на приобретение общероссийских литературно-художественных журналов в величине иных межбюджетных трансфертов;
Кб – количество муниципальных библиотек (с филиалами) составляет
1,5 % (округляется до целого числа) и рассчитывается следующим образом:
Кб=Б х1,5%/100;

74000 рублей – годовая подписка на общероссийские литературно-художественные журналы: комплект приобретаемых библиотекой журналов состоит из 12 журналов, приблизительная стоимость годовой подписки одного журнала 3100 рублей, количество комплектов приобретаемых библиотекой журналов  в 2010 году – 2 комплекта, то есть подписка на год составляет 3100 рублей х 12 х 2 = 74000 рублей.
Расчёт размера иных межбюджетных трансфертов на подписку на второе полугодие 2010 года на общероссийские литературно-художественные журналы муниципальными библиотеками (с филиалами) i-того муниципального образования Ульяновской области осуществляется следующим образом:

муниципальные библиотеки (с филиалами) с количеством зарегистрированных пользователей за отчётный год до 15000 человек – один комплект литературно-художественных журналов (18500 рублей);

муниципальные библиотеки (с филиалами) с количеством зарегистрированных пользователей за отчётный год свыше  15000 человек до 50000 человек – два комплекта литературно-художественных журналов (37000 рублей);

муниципальные библиотеки (с филиалами) с количеством зарегистрированных пользователей за отчётный год свыше 50000 человек – три комплекта литературно-художественных журналов (55500 рублей).
В соответствии с Соглашением между Департаментом культуры и архивного дела Ульяновской области и Министерством культуры Российской Федерации о предоставлении в 2010 году из федерального бюджета  бюджету Ульяновской области иных межбюджетных трансфертов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Ульяновской области устанавливается перечень муниципальных библиотек, получающих иные межбюджетные трансферты в Ульяновской области на приобретение  общероссийских литературно-художественных журналов во втором полугодии 2010 года.

4. Размер иных межбюджетных трансфертов уточняется в зависимости от размера лимитов бюджетных ассигнований на софинансирование текущих расходных обязательств муниципальных образований.».
2. Внести в Порядок предоставления в 2008-2012 годах субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам городских округов и муниципальных районов Ульяновской области на реализацию мероприятий областной целевой программы «Развитие библиотечного дела в Ульяновской области на 2008-2010 годы», утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 22.04.2008 № 186-П «Об утверждении Порядка предоставления в 2008-2012 годах субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам городских округов и муниципальных районов Ульяновской области на реализацию мероприятий областной целевой программы «Развитие библиотечного дела в Ульяновской области на 2008-2010 годы», изменение, дополнив пункт 3 абзацем следующего содержания:

«Размер субсидии из областного бюджета Ульяновской области бюджетам городских округов и муниципальных районов Ульяновской области на очередной финансовый год уменьшается на 10 процентов в случае невыполнения городским округом или муниципальным районом Ульяновской области за предыдущий отчётный год финансирования подтверждённых соответствующих расходных обязательств из местного бюджета. Размер финансирования соответствующих расходных обязательств из местного бюджета вышеназванным городским округом или муниципальным районом Ульяновской области увеличивается на 10 процентов.».
Исполняющий обязанности

Губернатора – Председателя
Правительства области

           А.И.Якунин
1307ом1